
 

 

 

 

Azienda Speciale 

sottoposta a direzione e 

coordinamento della 

Provincia di Monza e della 

Brianza 

 

 

 

Direzione Generale 

 Via Tre Venezie 63 - 20821 Meda (MB) 

Tel. 0362.341125 - Fax 0362.344230 

segreteria@afolmonzabrianza.it 

afolmonzabrianza@pec.it 

www.afolmonzabrianza.it 

 

 

    

 

  1 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Oggetto:  attivazione di collaborazioni per la realizzazione del progetto Formazione Permanente    
autofinanziato del C.F.P. S. Pertini di Seregno in avvio dal 06/05/2019 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Visti: 

- Il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi di A.F.O.L. Monza Brianza, approvato 
con verbale dell’Amministratore Unico n. 6 del 09/03/2012, con riferimento al capo XIV 
“Incarichi individuali esterni”; 
 

- l’Avviso pubblico per la formazione di un elenco di soggetti per il conferimento di incarichi 
individuali di collaborazione esterna, approvato con il verbale dell’Amministratore Unico n. 70 
del 21/11/2018 con il quale, al fine di una più efficace gestione delle attività di A.F.O.L. Monza 
Brianza, è stato costituito un elenco di soggetti in possesso di specifiche professionalità, per il 
conferimento di incarichi individuali esterni di lavoro autonomo;  

- il Decreto deliberativo Presidenziale n. 129 del 18-10-2018 ad oggetto “Agenzia per la 
Formazione, l’Orientamento e il Lavoro Monza e Brianza (AFOL MB). Linee di indirizzo in 
tema di funzionamento, risorse finanziarie, umane e strumentali - Approvazione”. 

 
Considerato che presso il C.F.P. Pertini di Seregno è stata programma la realizzazione della seguente 
azione formativa, appartenente all’area formazione permanente: Corso “Operatore contabile” ID 
216194, per la cui realizzazione saranno impiegate le risorse finanziarie derivanti dai contributi versati 
dagli allievi per la loro frequenza che si stima essere pari a € 5.940,00; 
 
Preso atto della necessità di attivare una nuova collaborazione di natura temporanea per la docenza 
della materia “Sicurezza” mediante il conferimento di incarichi individuali esterni di lavoro autonomo, a 
soggetti in possesso di specifiche professionalità, per assicurare il corretto svolgimento dell’azione 
formativa sopra richiamata e garantire il corretto e costante svolgimento dei servizi di competenza e che 
per tale collaborazione si prevede, come da tabella allegata e parte integrante della determina un costo 
lordo pari a € 120;00 
 
Visto il verbale n. 63 del 07/11/2018 avente per oggetto “Approvazione bilancio di previsione 2019 e 
relativi allegati”; 
 
Richiamato il regolamento di contabilità approvato con verbale dell’Amministratore Unico n. 82 del 
19/12/2018; 
 
Verificate le coperture finanziarie e acquisito il parere di regolarità contabile; 

AFOLMB Determina dirigente 2019/118 del 18/04/2019 Pagina 1 di 4



 

 

 

 

Azienda Speciale 

sottoposta a direzione e 

coordinamento della 

Provincia di Monza e della 

Brianza 

 

 

 

Direzione Generale 

 Via Tre Venezie 63 - 20821 Meda (MB) 

Tel. 0362.341125 - Fax 0362.344230 

segreteria@afolmonzabrianza.it 

afolmonzabrianza@pec.it 

www.afolmonzabrianza.it 

 

 

    

 

  2 
 

 

 
 

 

DETERMINA 

 
1) di approvare le assunzioni del personale di cui alla tabella allegata “attivazione di collaborazioni 

per la realizzazione del progetto Formazione Permanente autofinanziato del C.F.P. S. Pertini di 
Seregno in avvio dal 06/05/2019”, facente parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, nella quale sono specificate le tipologie di contratto, i costi e la durata; 
 

2) di demandare alla direzione amministrativa – ufficio risorse umane – l’adozione di tutti gli atti 
necessari e conseguenti all’attuazione di quanto disposto al punto 1). 

 
 
 

      Il direttore generale 
    (Barbara Riva)  
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.) 

 
 

 
 

AFOLMB Determina dirigente 2019/118 del 18/04/2019 Pagina 2 di 4



 

 

 

 

Azienda Speciale 

sottoposta a direzione e 

coordinamento della 

Provincia di Monza e della 

Brianza 

 

 

 

Direzione Generale 

 Via Tre Venezie 63 - 20821 Meda (MB) 

Tel. 0362.341125 - Fax 0362.344230 

segreteria@afolmonzabrianza.it 

afolmonzabrianza@pec.it 

www.afolmonzabrianza.it 

 

 

    

 

  3 
 

 

Allegato alla Determinazione Dirigenziale 

“Attivazione di collaborazioni per la realizzazione del progetto Formazione Permanente autofinanziato del C.F.P. S. Pertini di Seregno” in avvio dal 06/05/2019 

 

PROGETTO E FONTE DI FINANZIAMENTO ATTIVITA'

E
 MONTE  ORE TOT 

2019

SEDE 

SVOLGIMENTO

PIZZICHEMI GIORGIO
PROGETTO :  216194   AUTOF           CORSO: 

OPERATORE CONTABILE              

DOCENTE   

SICUREZZA            

CFP SEREGNO

dal 06/05/19 al 

16/05/19
P-IVA 4 € 30,00 € 120,00

CFP PERTINI 

A.F. 2018/19

COMPENSO 

LORDO TOTALE 

2019

CDCCOGNOME NOME PERIODO
TIPOLOGIA 

CONTRATTO

COMPENSO 

LORDO  

ORARIO

 
 

 

 

 

 

  

AFOLMB Determina dirigente 2019/118 del 18/04/2019 Pagina 3 di 4



71-2C-79-5B-A9-CE-1B-65-CD-47-AA-D8-3A-16-2B-14-48-8D-12-30

Validità certificato dal 09/05/2017 02:00:00 al 09/05/2020 01:59:59

Soggetto: Vincenzo Flauto

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 1 di 3 del 17/04/2019 17:30:28

S.N. Certificato: 29B8 F09F 9EB0 C291 7485 DF08 654F 2D16

Validità certificato dal 31/01/2017 13:14:19 al 31/01/2020 02:00:00

Soggetto: BARBARA RIVA

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT

CAdES 2 di 3 del 18/04/2019 15:06:22

S.N. Certificato: 3432 29

Commento: firma con funzioni vicariali

Validità certificato dal 09/02/2017 11:18:06 al 09/02/2020 02:00:00

Soggetto: CRISTINA PASQUINI

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT

CAdES 3 di 3 del 17/04/2019 16:53:39

S.N. Certificato: 3508 BC

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

AFOLMB Determina dirigente 2019/118 del 18/04/2019 Pagina 4 di 4


